
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori dipendenti
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 14 Luglio 2021

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.358 1.073.233 677.413 0,63 1.068.615 666.723 0,62
II ventile 3.432 1.073.230 2.608.161 2,43 1.069.015 2.562.137 2,40
III ventile 5.788 1.073.236 5.132.773 4,78 1.071.899 5.047.955 4,71
IV ventile 7.953 1.073.235 7.680.277 7,16 1.072.861 7.566.329 7,05
V ventile 9.763 1.073.239 9.869.130 9,20 1.072.998 9.716.301 9,06
VI ventile 11.621 1.073.240 11.888.846 11,08 1.072.991 11.691.516 10,90
VII ventile 13.606 1.073.240 14.048.327 13,09 1.073.055 13.815.455 12,87
VIII ventile 15.650 1.073.240 16.289.706 15,18 1.073.056 16.015.879 14,93
IX ventile 17.598 1.073.241 18.474.890 17,21 1.073.092 18.180.478 16,94
X ventile 19.315 1.073.241 20.429.028 19,03 1.073.109 20.108.953 18,74
XI ventile 20.818 1.073.241 22.186.906 20,67 1.073.165 21.845.966 20,36
XII ventile 22.176 1.073.241 23.726.971 22,11 1.073.134 23.329.248 21,74
XIII ventile 23.629 1.073.241 25.274.729 23,55 1.073.141 24.836.842 23,14
XIV ventile 25.312 1.073.241 26.933.904 25,10 1.073.167 26.462.047 24,66
XV ventile 27.340 1.073.240 28.945.513 26,97 1.073.188 28.433.051 26,49
XVI ventile 29.736 1.073.241 31.345.132 29,21 1.073.167 30.759.079 28,66
XVII ventile 32.834 1.073.241 34.345.429 32,00 1.073.186 33.670.000 31,37
XVIII ventile 37.769 1.073.241 38.648.116 36,01 1.073.164 37.863.689 35,28
XIX ventile 49.451 1.073.241 47.000.620 43,79 1.073.153 45.999.887 42,86
XX ventile *** 1.073.240 97.977.015 91,29 1.073.109 95.875.494 89,34
TOTALE  21.464.783 483.482.886 22,52 21.452.265 474.447.030 22,12
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Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.053.436 150.548 0,14 1.006.028 595.441 0,59 323.763 21.009 0,06
II ventile 1.058.997 582.764 0,55 1.044.458 1.162.725 1,11 280.756 59.844 0,21
III ventile 1.062.762 1.149.579 1,08 1.055.249 1.610.110 1,53 225.717 85.181 0,38
IV ventile 1.062.983 1.722.598 1,62 1.058.985 1.928.237 1,82 443.892 161.597 0,36
V ventile 1.072.808 2.234.651 2,08 1.070.837 2.151.167 2,01 718.456 374.310 0,52
VI ventile 1.072.988 2.691.835 2,51 1.071.616 2.264.940 2,11 803.383 656.648 0,82
VII ventile 1.073.055 3.185.658 2,97 1.072.001 2.312.732 2,16 886.082 1.032.708 1,17
VIII ventile 1.073.056 3.703.556 3,45 1.072.322 2.327.146 2,17 948.371 1.481.318 1,56
IX ventile 1.073.092 4.269.114 3,98 1.072.483 2.311.016 2,15 997.519 2.023.104 2,03
X ventile 1.073.109 4.791.962 4,47 1.072.641 2.301.354 2,15 1.029.294 2.535.841 2,46
XI ventile 1.073.165 5.264.702 4,91 1.072.731 2.280.476 2,13 1.045.203 3.018.302 2,89
XII ventile 1.073.134 5.669.536 5,28 1.072.813 2.289.318 2,13 1.049.928 3.410.852 3,25
XIII ventile 1.073.141 6.082.481 5,67 1.072.865 2.284.865 2,13 1.052.654 3.823.321 3,63
XIV ventile 1.073.166 6.527.444 6,08 1.072.780 2.270.038 2,12 1.055.164 4.278.496 4,05
XV ventile 1.073.188 7.068.233 6,59 1.072.788 2.235.761 2,08 1.058.974 4.847.963 4,58
XVI ventile 1.073.167 7.772.355 7,24 1.072.784 2.183.867 2,04 1.063.549 5.599.593 5,27
XVII ventile 1.073.186 8.853.558 8,25 1.072.548 2.146.944 2,00 1.067.276 6.713.804 6,29
XVIII ventile 1.073.164 10.443.081 9,73 1.072.237 2.106.297 1,96 1.069.555 8.341.630 7,80
XIX ventile 1.073.153 13.541.773 12,62 1.071.194 1.954.276 1,82 1.071.105 11.590.379 10,82
XX ventile 1.073.108 34.127.153 31,80 1.022.990 1.968.572 1,92 1.072.384 32.155.837 29,99

TOTALE 21.407.858
129.832.58

1
6,06 21.272.350 40.685.281 1,91 17.263.025 92.211.738 5,34
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